Hic dicitur quomodo Roma graui incendio uastata est.

Am. d. c. conditionis suæ anno. xiii. uicos eius incertum unde cōsurgens flamma consumpsit: nec unq; ut ait Litius: maiore incendio uastata est adeo: ut post aliquot annos: Cæsar Augustus ad reparatiōē eorum: quæ tunc exusta erant: magnā uim pecuniæ ex ærario publico largitus sit. Poteram quoq; ostendere eundē duplicatum numerum mansisse Babyloniam: quæ post. M. cccc. & quod excurrit: annos ultima a Cyro rege capta est: nisi presentiū cōtēplatione reuocaret. Illud sane libēter adiicio: quod primū illius regū omniū Nini: quis & pater eius Belus obscure primus regnasse referatur: anno postq; regnare cœperat. xlvi. natus est ille sanctus Abraam: cui dictæ sunt repromissiones: ex cuius semine repromissus est christus: deinde nūc primi istius im-

peratorum omnium Augusti cæsaris: quis & pater eius Cæsar metator imperii potius q̄ imperator extiterit. Iстius inq̄ Cæsar: posteaq̄ imperare ccepit emenso propemodū anno. xlvi. natus est Christus: qui abraam sub Nino primo rege fuerat repromissus. Natus est autē. viii. Kalendas Ianuarii: cū primum incrementa omnia anni uenientis incipiunt. Ita factum est ut cū abraam. xlvi. natus sit āno sub fine. xlvi. Natiuitatis Christi conueniret: ut iam non ipse in parte tertii anni: sed in ipso potius tertius annus oriretur. Qui annus: q̄tis: q̄ nouis: q̄q̄ inusitatis bonis abundauerit: satis etiā me nō proferente cōpertū haberi arbitror: toto ter- raru orbe una pax omniū: non cessatione: sed abolitione bellorū: clausæ iani ge- mini portæ extirpatis bellorū radicibus non repressis: census ille primus & ma- ximus fuit: cum in hoc unū Cæsaris nomē uniuersa magnarū gētiū creatura iu- rauit. simulq̄ per cōmunionem census unius societatis effecta est. Igitur āno ab urbe condita. dcc. xlvi. natus est Christus salutarē mundo afferens fidē: uere pe- tra medio rerū posita: ubi cōminueretur qui offenderet: qui crederet saluaretur. uere ignis ardens: quē qui sequitur: illuminatur: qui tētat exuritur. Ipse est Chri- stus christianorū caput: saluator honorū: malorū punitio: iudex omniū: qui for- mā secuturis uerbo & opere statuens: quo magis doceret patientes in persecutio- nibus: quas pro uita æterna exciperent: esse oportere: mox ut uirginis partu edi- tus mundo apparuit: a passionibus suis cœpit. Nāq̄ eum rex iudeæ Herodes si- mul ut natū comperit: necare decreuit: plurimosq̄ tunc paruulos: dum unū inse- statur occidit. Hic malignis improbe incurritibus digna punitio est. Hinc inq̄- tū tranquille agitur mundus: credentiū gratia: inq̄tū pernitiose inquietatur: bla- sphemantiū pena est: securis per omnia christianis fidelibus: quibus aut æternæ uitæ requies in tuto: aut etiam huius in lucro est: quod promptius cum per ordi- nē referā: ipsis rebus ostendā. Postq̄ redemptor mundi dominus iesus christus ue- nit in terras: & cæsaris censum ciuis Romanus ascriptus est dum per. xii. ut dixi annos: clausæ belli portæ beatissimæ pacis tranquillitate cohiberentur: Gaiū ne potē suum Cæsar Augustus ad ordinādas Aegypti syriæq; prouincias misit: qui præteriens ab Aegypto fines palestinae apud Hierosolymā in templo dei tūc san- cto & cælebri adorare cōtempsit: sicut Suetonius trāquillus refert. Q uod ut Au- gustus comperit: prauo usus iudicio: eū prudēter fecisse laudauit. Itaq; anno im- perii Cæsar. xlvi. adeo dira Romanos fames cōsecuta est: ut Cæsar lanistarum familias omnesq; peregrinos: seruorū quoq; maximas copias: exceptis medicis & præceptoribus trudi urbe præceperit. Ita peccante principe in sanctū dei & cor- repto per famē populo: quantitatē offensionis qualitas ultionis ostendit. Deinde ut uerbis Cornelii taciti loquar: sene Augusto ianus patefactus: dū apud extre- mos terrarū terminos nouæ gētes sæpe ex usu. & aliquādo cū dāno quæruntur: usq; ad Vespasiani durauit imperiū. Hucusq; Cornelius. Cæterum & tūc capta eversaq; urbe Hierosolymarū: sicut prophetæ pronūciauerat: extinctisq; iudæis Titus: qui ad uindicādū dñi nostri Iesu christi sanguinē iudicio dei fuerat ordi- natus: uictor triūphās cū Vespasiano patre Ianū clausit. Igitur et si sub extremis Cæsarī téporibus apertus est Ianus: tamē p multa tépora ex eo: quis in procin- ctu esset exercitus: nulla bella sonuerūt. Vnde etiā dñs Iesus christus in euāgeliis cū tpibus illis in summa trāquillitate uniuersus mundus ageretur: cunctasq; gē-